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AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

1.Pierwszy  dzień wiosny. 

2. Akcja ‘STOP wandalom’. 

3. Konkurs recytatorski. 

4. Z życia szkoły. 

 

 Dziś wszystkim kobietkom  
życzenia składamy  
i od progu nisko się kłaniamy. 
Przynosimy róże i czekoladki. 
Chcemy razem życzyć z serca  
całego:  
dużo miłości, szczęścia wszelkiego 
i wiele radości  
w każdy dzień szarej codzienności, 
bo raz do roku jest taki dzień,  
który  przemija jak piękny sen.  

 
Autor: Natalia Ćwikła z mamą 
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Pierwszy Dzień Wiosny 

20 marca rozpoczyna się wiosna 
astronomiczna, natomiast 21 marca 
mamy wiosnę kalendarzową. A 
wszystko za sprawą równonocy 

Równonoc wiosenna - to jedyny raz w 
roku, kiedy noc oraz dzień potrwają tyle 
samo - po 12 godzin. Dnia będzie 
przybywać aż do 22 czerwca, kiedy 

Pierwszym kwiatem który jest 
zwiastunem nadchodzącej wiosny jest  
Przebiśnieg. Roślina to w Polsce jest 
gatunkiem chronionym. Kwitną one od 
lutego do kwietnia. Wszystkie części 
przebiśniegu są lekko trujące. 

Żonkile - kwiaty te kwitną  na 
przełomie marca i kwietnia oraz  się do 

maja. Są kwiatami wieloletnimi.  
Mniszki lekarski - jest rośliną 

jadalna, często dodawaną do sałatek.  
Jest to roślina lecznicza . 

Irysy - kwiaty te występują w 

200 gatunkach. Pojawiają się 
one od kwietnia aż do 
późnego lata.  
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Ciekawostki o tematyce wiosennej 

Wiosną jest  więcej 

światła dziennego, 
ponieważ oś ziemi 

przechyla się w  słońca o 

tej porze roku . 

Jeżeli świstak 

zobaczy swój cień 2 
lutego czeka nas 

jeszcze długa zima, a  jeśli 

cienia nie będzie wkrótce 
przyjdzie wiosna. 

1. 

2. 

Święta obchodzone podczas wiosny  

Każdego roku w 
pierwszy dzień 

wiosny w naszym kraju 

topi się  marzannę  

3. 

1 kwietnia - Prima Aprilis  
12 kwietnia - Wielkanoc  
22 kwietnia - Miedzy Narodowy Dzień Ziemi  
1 maja - Międzynarodowe Święto Pracy  
3 maja - Konstytucja Trzeciego Maja  
26 maja -  Dzień Matki  
31 maja - Zesłanie Ducha Świętego  
1 czerwca - Dzień Dziecka  
11 czerwca -  Boże Ciało  
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Akcja ‘STOP wandalom’ 

STOP WANDALOM !!! 
      Komenda Miejska Policji w Lublinie 
organizuje akcje pn. „STOP WANDALOM”.  
      Akcja ma na celu pokazanie dzieciom, 

młodzieży oraz dorosłym jak w bezmyślny sposób 
potrafimy niszczyć nasze otoczenie. Takie sytuacje nie 
zdarzają się tylko w dużych miastach ale też i na wsiach. 
     Wiele szkód występuje także w Nasutowie. Większość 
przystanków jest pomalowanych, zbitych, a czasami także 
przewróconych. Znaki drogowe też ulegają zniszczeniu. 
Często są powyrywane, pomazane. 
     Każdy z nas może zapobiec takim szkodom upominając 
innych. Wszystkim zniszczonym przedmiotom  możemy 
robić  zdjęcia i zgłaszać szkody.  
       Dbajmy o nasze otoczenie, nie bądźmy obojętni. 
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     Walentynki  

Walentynki - co roczne święto zakochanych 
obchodzone 14 lutego. Nazwa pochodzi od 
świętego Walentego. Zwyczajem w tym dniu 
jest wysyłanie listów zawierających wyznania 
miłosne (często pisane wierszem). Na 
Zachodzie, zwłaszcza w Wielkiej 
Brytanii i Stanach Zjednoczonych, czczono św. 
Walentego, jako patrona zakochanych. 
Dzień 14 lutego stał się więc okazją do 
obdarowywania się drobnymi upominkami. 

Symbole: serce,  

Inne nazwy: Dzień 

zakochanych, 

Dzień Świętego Walentego 

Podobne święta: Noc 

Kupały, Dzień Kobiet, Dzień 

Mężczyzn. 

Historia Walentynek  

Pierwowzorem Walentynek był zwyczaj obchodzony w starożytnym Rzymie. 
14 lutego obchodzony był Dzień Płodności i Macierzyństwa. Z tej okazji każda 
młoda niezamężna kobieta wrzucała do wielkiego dzbana kartkę ze swoim 
imieniem. Następnie kawalerowie losowali kartki. Tą, którą wylosował stawała 
się jego partnerką na świąteczne zabawy, a nie raz i na całe życie.  



Str. 6 

  Pod Lipą    Rok         2020 nr 2  Marzec  

   Tłusty Czwartek  

Tłusty Czwartek– obchodzimy 20 lutego. 
W kalendarzu chrześcijańskim ostatni czwartek 
 przed Wielkim Postem. W Polsce oraz 
w katolickiej części Niemiec, wedle tradycji, w 
tym dniu dozwolone jest objadanie się. 
Najpopularniejsze potrawy to pączki i faworki, 
zwane również w niektórych regionach 
chrustem lub chruścikami. Dawniej objadano się 
pączkami 
nadziewanymi słoniną, boczkiem i mięsem, 
które obficie zapijano wódką. Staropolskie 
przysłowie mówi: Powiedział Bartek, że dziś 
tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych 
pączków nasmażyła. Według jednego 
z przesądów, jeśli ktoś w tłusty czwartek nie zje 
ani jednego pączka – w dalszym życiu nie 
będzie mu się wiodło. 

Geneza tłustego czwartku sięga pogaństwa. Był to 
dzień, w którym świętowano odejście zimy i 
nadejście wiosny. Ucztowanie 
opierało się na jedzeniu tłustych 
potraw, szczególnie mięs oraz piciu 
wina, a zagryzkę stanowiły pączki 
przygotowywane z ciasta chlebowego 
i nadziewane. 

Historia Tłustego Czwartku  
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   Między Narodowy Dzień Kobiet  

Dzień Kobiet, to coroczne święto kobiet 
obchodzone 8 marca, jako wyraz szacunku dla 
ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Jest to 
święto o stosunkowo długiej tradycji, 
ponieważ ustanowione zostało w 1910 r., a 
więc 100 lat temu. Święto zostało 
ustanowione przez Socjalistyczną Partię 
Ameryki po zamieszkach i strajkach 
w Nowym Jorku. 

  Między Narodowy Dzień Kobiet historia  

Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć można obchodzone w starożytnym 
Rzymie. Było to święto przypadające na pierwszy tydzień marca, 
związane z początkiem nowego roku, macierzyństwem i płodnością. Z 
okazji tego święta mężowie obdarowywali swoje żony prezentami i 
spełniali ich życzenia. 19 marca 1911 roku po raz pierwszy 
Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzono w Austrii, Danii, Niemczech 
i Szwajcarii. Domagano się prawa kobiet do głosowania i obejmowania 
stanowisk publicznych, praw kobiet do pracy i szkoleń zawodowych oraz 
zaprzestania dyskryminacji w miejscu pracy. 25 marca tego roku wiele 
robotnic zginęło w pożarze fabryki Triangle Shirtwaist.   
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Między Narodowy Dzień Pamięci 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych stanowi dzień upamiętniający polskie 
powojenne podziemie antykomunistyczne . Przez wiele lat rodziny poległych, 
organizacje patriotyczne i inni domagali się godnego uczczenia walczących o 
niepodległość. Dzięki inicjatywie Janusza Kurtyki i Jerzego Szmida w 2009 roku 
została podjęta ustawa dotycząca ustanowienia 1 marca świętem Żołnierzy Wyklętych. 
Ostatecznie do Sejmu projekt ustawy skierował prezydent Lech Kaczyński. Data jest 
nieprzypadkowa – 1 marca 1951 w mokotowskim więzieniu komuniści zamordowali 
przywódców IV Zarządu Zrzeszenia WiN Określenie “żołnierze wyklęci” zostało po 
raz pierwszy użyte podczas wystawy poświęconej antykomunistycznemu podziemiu, 
zorganizowanej przez Ligę Republikańską w roku 1993. 

Żołnierze wyklęci 
inaczej też nazywani 

żołnierzami 
niezłomnymi. 
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Przegląd jasełek w Niemcach  

Dnia 09.01.2020 r. uczniowie chóru naszej szkoły a 
mianowicie: Alicja Ogórek kl. IV, Natalia Prokop kl. IV, 

Kacper Dalczyński kl. IV, Adam Kowalski kl IV, Ernest 
Walczewski kl IV, Barbara Biaduń kl V, Karolina 

Walczewska kl,V, Klaudia Barczak kl V, Łucja Wożniak kl. 
VI, Oliwia Urban kl VI, Gabriela Grotnik kl VI,  mieli okazję 

zaprezentować swoje umiejętności wokalne w X 
Diecezjalnym Przeglądzie Grup Kolędniczych w Szkole 

Podstawowej im. Marty z Budnych Łosiowej w Niemcach. 
Spośród 9 grup kolędniczych naszej gminy i grup ze szkół 

podstawowych z Lublina, nasza zdobyła I miejsce.  

Wygrana  

I miejsce 
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            Zabawa choinkowa  

Zabawa choinkowa odbyła się 11.01.2020r w naszej 
szkole. Dyskoteka podzielona była klasowo. Klasy 0-3 
oraz od 4-8. W czasie zabawy choinkowej odbywały się 
różnego rodzaju zabawy. Dyskoteka dla klas 4-8 odbyła 
się od 12:00 do 15:00. Wszyscy bardzo dobrze się 
bawili.  

 
Zabawa choinkowa w naszej szkole odbywa się co roku 
już od wielu lat. Uczniowie bardzo chętnie w niej uczest-
niczą. Samorząd szkolny lub chętne osoby wymyślają za-
bawy dla reszty uczniów, którzy z chęcią biorą w nich 
udział. Na kolejną taka zabawę choinkową musimy pocze-
kać do nowego roku szkolnego, ale nie martwmy się po-
nieważ nie tylko zabawa choinkowa odbywa się w naszej 
szkole są tez różnego rodzaju inne dyskoteki. 
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Egzaminy próbne klas 8 

Egzaminy próbne klas 8 odbyły się 8-10. W środę z języka 
polskiego, w czwartek z matematyki a w piątek z języka 
angielskiego. Uczniowie swoje wyniki otrzymali po feriach. 
Wiele z nich było zadowolonych, a niektórzy będą chcieli 
jeszcze trochę popracować.  

Ostateczny egzamin klas 8 odbędzie się 
w kwietniu. Zostało już niewiele czasu, więc 

wykorzystajmy go jak najlepiej. Taki egzamin 
piszemy tylko raz i to on decyduje o tym gdzie 

dostaniemy się dalej do szkoły i co dalej będziemy 
robić w życiu, a jak wiem każdy chciał by uzyskać 

jak najlepsze wyniki. Dajmy z siebie wszystko i 
udowodnijmy samym sobie że jest nas stać 

naprawdę na wiele.  

Uwaga  
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Dzień Babci – święto obchodzone dla 
uhonorowania babć; w dzień ten wnu-
ki składają życzenia swoim babciom. 
W Polsce obchodzone 21 stycznia.  
Dzień Dziadka – rodzinne, świeckie 
święto, obchodzone w Polsce 22 stycz-
nia w celu uhonorowania dziadków. 
Przyjęło się, że w ten dzień wnuki 
składają życzenia swoim dziadkom, a 
w przedszkolach, świetlicach i innych 
i n s t y t u c j a c h  o p i e k u ń c z o -
wychowawczych organizowane są 
spotkania, pokazy artystyczne dzieci i 
poczęstunek. Zwykle towarzyszy temu 
wręczenie laurek.  
 
Taki też dzień odbył się w naszej szko-
le 06 lutego. Uczniowie klas 0-2 za-
prosili swoich dziadków i swoje bab-
cie do naszej szkoły w celu uczceniu 
ich święta. Na część artystyczną złoży-
ły się scenki teatralne, życzenia i wier-
sze oraz odśpiewane wspólnie piosen-
ki. 
Dzieci zaprezentowały taniec z pom-
ponami do piosenki "Papaja", ciekawy 
układ z kartkami papieru, taniec z ka-
peluszami, a także "Belgijkę " na 6 
par.  

 

 

Potem odbyły się zabawne konkursy 
dla drużyn złożonych z babci, dziadka 
i wnucząt. Wszyscy zadziwili nas 
świetną kondycją, dowcipem i humo-
rem. Dzieci wręczyły wykonane na za-
jęciach upominki. O słodki poczęstu-
nek, kawę i herbatę zadbały nasze 
wspaniałe mamy, którym bardzo dzię-
kujemy. Zawsze możemy na was li-
czyć! 
Był to wspaniały czas, który mogliśmy 
spędzić razem w tak miłym gronie.  

          Dzień Babci i Dziadka  
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20 marca 2020r w naszej 

szkole odbędzie się I Konkurs Recytatorski 
‘’Poezja jest dobra na wszystko’’ dla uczniów 
klas I-VI z terenu Gminy Niemce. 
Czym jest poezja? Według Czesława Miłosza 
to ‘’wzruszenie i powiew, który w trzech  
kroplach mieszka za przecinkiem’’.  
Parafrazując słowa piosenki Jeremiego  
Przybory, śmiało można powiedzieć, że poezja 
jest dobra na wszystko.  
Recytatorzy wprowadzą nas w nastrój  
zadumy i refleksji, a może nawet uśmiechu. Bo 
taka właśnie jest poezja, czyli lekarstwem na 
wszystko.  

 

VII Gminny Konkurs Ortograficzny 

‘’Mistrz  ortografii.’’ 

7 lutego w SP w Niemcach odbył się Gminny 

Konkurs Ortograficzny . Jako drużyna zdo-

byliśmy III miejsce.  

Laureaci w poszczególnych kategoriach: 

Mateusz Ćwikła - II miejsce  

Klaudia Barczak- II miejsce  

Emilia  Domonik - I miejsce  

Kamil Baranowski -  III miejsce  

Konkurs Recytatorski  

Szkolny Konkurs 
Recytatorski 

05.02.2020 roku w naszej szkole 
odbyła się kolejna edycja 
Szkolnego Konkursu 
Recytatorskiego dla klas IV- VI. 
Wiersze były ciekawe i barwne. 
Jury wyłoniło zwycięzców z 
poszczególnych klas: 
Klasa IV: 
I miejsce- Natalia Prokop 
II miejsce- Ernest Walczewski 
III- Emilia Smolińska 
Klasa V: 
I miejsce- Karolina Wlczewska 
II miejsce- Klaudia Barczak 
III miejsce- Barbara Biaduń 
Wyróznienie: 
Zuzanna Styrnik 
Klasa VI: 
I miejsce- Gabriela Grotnik 
II miejsce- Oliwia Urban 
III miejsce- Juli Błaszczak 
Naszą szkołę w Gminnym 
Konkursie Recytatorskim "Poezja 
jest dobra na wszystko" będą 
reprezentować: Natalia Prokop 
oraz Karolina Walczewska. 
Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy i zapraszamy do 
udziału w kolejnej edycji konkursu. 
Lidia Szuberska, Monika Wolska 



O G Ł O S Z E N I A 

ZESPÓŁ  REDAKCYJNY 

 
Natalia Ćwikła  
Paulina Dzirba  

Pani Dyrektor Elżbieta Fim  
Pani Lidia Szuberska  

Szanowni Rodzice, Nauczyciele i Uczniowie, 
Informuję o sposobach usprawiedliwiania nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych oraz przypominam zasady zwalniania 
uczniów z zajęć: 
USPRAWIEDLIWIANIE NIEOBECNOŚĆI NA ZAJĘĆIACH 
EDUKACYJNYCH: 
1. nieobecności na zajęciach edukacyjnytch można usprawie-
dliwić bezpośrednio z konta rodzica/prawnego opiekuna po-
przez dziennik elektroniczny wysyłając wiadomość do wycho-
wawcy klasy. 
2. Ci z Państwa, którzy nie chcą korzystać z wersji elektro-
nicznej proszeni są o pobranie druków w sekretariacie szkoły 
lub ze strony internetowej szkoły w zakładce DOKUMENTY 
SZKOLNE - DRUKI DO POBRANIA, wypełnienia ich i przeka-
zania wychowawcy klasy w terminie 7 dni. 
UWAGA!!!W przypadku dłuższej nieobecności dziecka 
niż 7 dni (czyli 1 tydzień) rodzice/prawni opiekunowie in-
formują wychowawcę lub sekretariat o tym fakcie, np. 
telefonicznie. 
ZWOLNIENIE Z ZAJĘĆ EDUKACYJNYCH: 
1. zwolnienia z zajęć edukacyjnytch można dokonać bezpo-
średnio z konta rodzica/prawnego opiekuna poprzez dziennik 
elektroniczny wysyłając wiadomość do wychowawcy klasy lub 
nauczyciela prowadzącego dane zajęcia, 
2. na druku w wersji papierowej pobranym z sekretariatu 
szkoły lub strony internetowej. Wypełniony druk należy naj-
później w dniu zwolnienia przekazać wychowawcy klasy lub 
nauczycielowi prowadzącemu dane zajęcia przedmiotowe. 
Druki wprowadziliśmy w trosce o bezpieczeństwo uczniów 
oraz ujednolicenie systemu usprawiedliwiania nieobecności 
uczniów i zwalnia z zajęć edukacyjncyh. 
Z poważaniem Elżbieta Fim dyrektor Szkoły Podstawowej im. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY  
WAS I WASZYCH UCZNIÓW 

DO PUBLIKOWANIA NA  
NASZYCH  ŁAMACH. 

GAZETKA  
„POD LIPĄ” JEST OTWARTA 

NA  
INTERESUJĄCE  

PROPOZYCJE WSZYSTKICH   
NAUCZYCIELI I UCZNIÓW 

NASZEJ SZKOŁY. 
 

Do następnego 
spotkania 

Szkoła Podstawowa w Nasutowie 

Jesteśmy w sieci Web! 
http://

www.nasutowszkola.edupage.org 

KONTAKT 
 

Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie  

E-mail szkoły: nasutowszkola@interia.pl 

Telefon:  817566475  
fax: 817566475 

Adres szkoły: Nasutów 209A,  
21-025 Niemce 


